
P R O T O K O Ł
Z Zebrania Ogólnego Sprawozdawczego Samorządu Mieszkańców Osiedla Nr 9 ,

odbytego 26 czerwca 2021 r.
w sali sportowej Parku Wodnego w Chojnicach

O godz. 11,00 Przewodniczący Zarządu Osiedla SMO Nr 9 p. Andrzej Gąsiorowski poinformował
zebranych, że w związku z brakiem ąuorum (na listę obecności na tę chwilę wpisało się 5
mieszkańców) zebranie musi się odbyć w drugim terminie o godz. 11,15.

Ad. 1 i 2
O godzinie 11,15 rozpoczęło się Zebranie w drugim terminie, Przewodniczący Zarządu
Osiedla p. Andrzej Gąsiorowski oficjalnie otworzył Zebranie. Powitał mieszkańców (zgodnie z
listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu).
Następnie przywitał przedstawicielki chojnickich mediów:

- Patrycję Gierszewsk ą z Tygodnika „Czas Chojnicki Agatę Wiśniewsk ą z portalu
Chojnice24 (lista obecności gości załącznik Nr 2).

Ad. 3
Przewodniczący przedstawił w tym miejscu porządek Zebrania. Następnie zadał pytanie o uwagi i
ewentualnie inne propozycje zebranych do porządku Zebrania. Wobec nie zgłoszenia uwag i
propozycji do porządku Zebrania poddano porządek Zebrania pod głosowanie. Zebranie Ogólne
SMO Nr 9 przyjęło porządek Zebrania jednogłośnie, (załącznik Nr 3).

Ad. 4
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku Zebraniu tj. przedstawienie Sprawozdania rzeczowo
-finansowego Zarządu Osiedla SMO Nr 9 za rok 2020. (załącznik Nr 4 ). Sprawozdanie
przedstawił Przewodniczący Zarządu Osiedla SMO Nr 9 p. Andrzej Gąsiorowski.

Ad. 5
Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Zebrania, zgodnie z punktem 5 Zebrania,
otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem i innymi sprawami dotyczącymi Osiedla.

wyraził swoje niezadowolenie z powodu braku na zebraniu przedstawicieli władz
miasta, jak również policji czy straży miejskiej. Niedawno zamieszkał na osiedlu, przy ul.
Angowickiej, która miała być ulicą spokojną, jednak to co się tu dzieje trudno nazwać spokojem.
Stwierdził, że musiał wyłączyć jeden pokój z użytkowania, ponieważ hałas i wstrząsy od jadących,
często bardzo szybko, samochodów, także ciężąrowych, były nie do zniesienia. Pytał się, gdzie jest
policja, że nie reaguje. Może należy ustawić fotoradar. Oznakowanie ograniczeń w postaci znaków
drogowych jest jednoznaczne, ale może jest nieczytelne i należy je poprawić.

P-

Zabierając glos Przewodniczący p. Andrzej Gąsiorowski stwierdził, że zgłoszone uwagi były
przedmiotem wniosku z Zebrania w ub. roku. Ul. Angowicka jest drogą powiatową i zarządca
drogi nic znalazł podstaw do uwzględnienia wniosku w proponowanej wersji.
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zwrócił uwagę na zalewanie piwnic przy opadach (Angowicka, rógKontynuując p.
Parkowej).
Zwrócił także uwagę, że ul. Angowicka ma wiele pięknych kamienic, które są zaniedbane. Pytał,
czy jest jakichś plan renowacji tych budynków.

zwróci ł a uwagę, że często samochody wyjeżdżające z. parkingu przy
DINO na Al. Brzozowej nie zatrzymują się przy dojeździe do ulicy i z impetem wyjeżdżają, często
stanowiąc zagrożenie dla użytkowników ruchu (w tym rowerzystów) na Al . Brzozowej.
Kilkakrotnie sama wyciągała poszkodowane dzieci ..spod samochodów”. Może trzeba zrobić tam
jakiś próg zwalniający?
Zwróciła uwagę na brak oznaczonego przejścia przez Al. Brzozową przy wyjściu z Parku 1000-
lecia przy ul. Spacerowej. Podkreślała, że samochody i motocykle często jadą zbyt szybko na Al.
Brzozowej, mimo obowiązujących ograniczeń, co stanowi realne zagrożenie, a ponieważ tam
mieszka, wie co mówi.
Ponadto przy wyjściu z Parku (z parkingu przy domku ogrodnika) konieczne jest zamontowanie
barierki uniemożliwiającej bezpośrednie wtargnięcie na Al . Brzozową, ponieważ często obserwuje,
że idący tam lub jadący rowerem, szczególnie młodzi, nic zważając przemieszczają się na drugą
stronę ulicy.

P-

p. Bogdan Kuffel wskazał, że wykonana została modernizacja znacznej i od dawna oczekiwanej
części ul. Krasickiego, za co jesteśmy wdzięczni. Jednakżekonieczne jest dokończenie
modernizacji tej ul. od ul . Hanki Bielickiej i ul . Spacerowej. Wyrazi ł także nadzieję, że nowe
oblicze zyska ul Hanki Bielickiej po wykonaniu kanalizacji deszczowej idącej w tej ulicy do Al.
Brzozowej i Parku.

p. Andrzej Gąsiorowski wskazał na zły stan schodów od ul . Broniewskiego do ul. Angowickicj:
popękany beton na stopniach schodów i podestów, skorodowane barierki, które w niektórych
miejscach trzymają się „na słowo honoru!”. Zgłasza to po raz kolejny w formie wniosku z
Zebrania do wykonania w jak najszybszym czasie, podkreślając, że tam często chodzą także małe
dzieci. Dodał, że jest po rozmowie z dyr. Jarosławem Rekowskim, który postanowił rozpoznać
koszty wykonania barierki na schodach ze stali kwasoodpornej, czyli „wiecznej”. Jako radny
łącznic z radnym p. Bogdanem Kufflem będziemy zabiegali, aby znalazły się środki w budżecie
miasta na jak najszybszą realizację tego zadania.
Ponadto zwróci ł uwagę na dymiące kominy na ul . Angowickicj, także latem, które są bardzo
uciążliwe szczególnie dla mieszkańców ul . Broniewskiego. Wobec realizowanego przez miasto
programu „Stop dla SMOGU” należy dążyć do jak najszybszego wyeliminowania tych
„kopciuchów” z życia miasta.

p.Marzena Skwierawska zwróciła uwagę, żc przy budynku nr 2 na Al . Brzozowej rosną drzewa,
których gałęzie utrudniają ruch pieszym i rowerzystom poruszającum sic po chodniku w tym
miejscu.

Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący Zarządu Osiedla p. Andrzej
Gąsiorowski zaproponował przyjęcie sprawozdania przez głosowanie. Zebrani przyjęli
sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 6
Przewodniczący Zarządu Osiedla p. Andrzej Gąsiorowski przedstawił w tym miejscu propozycje
do PLANU PRACY OSIEDLA na 2021 r.
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Zakup laptopa oraz drukarki na potrzeby SMO Nr 9 , do obsługi spotkań, szkoleń, zajęć dla
dzieci i młodzieży itp. - 4000,00,-

1.

2. Zakup 2 tarcz do strzelania z luku, jako wsparcie dla Sekcji Łuczniczej przy Zespole
Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach/ Liga łucznicza dla szkół podstawowych -
400,00,-

. 3. Mikołajki dla Dzieci - grudzień -1500,00,-

4. Spotkanie Opłatkowo-Noworoczne-grudzień -1200,00,-

5. Inne zadania które mogą się pojawić do realizacji do końca roku, a które trudno jest
obecnie przewidzieć, do decyzji Zarządu Osiedla - 2319 ,00,-

Razem budżet na 2021 r. 9.419,00,-

Ad. 7

Wobec braku innych propozycji do Planu Pracy Osiedla na 2021 r. przewodniczący
p. Andrzej Gąsiorowski zaproponował zatwierdzenie PLANU PRACY OSIEDLA na 2021 r.
(załącznik nr 5). Plan pracy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 8

P. Andrzej Gąsiorowski podsumował dyskusję stwierdzając, że wszystkie wnioski zgłoszone
tu na Zebraniu, jak i te, które sformułow ał Zarząd Osiedla w swym spraw ozdaniu zostaną
przekazane dalej Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi Miasta do realizacji.
Zaproponował przyjęcie wniosków z Zebrania (załącznik nr 6) przez głosowanie.
Wnioski przyjęto jednogłośnie.

Ad. 9

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Zebrania dokonał jego zamknięcia, dziękując
przybyłym mieszkańcom za aktywny udział i zapraszając do uczestnictwa we wszystkich
imprezach i przedsięwzięciach przygotowanych przez Zarząd Osiedla.

Przewodniczący i protokolant Zebrania
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Porządek Zebrania Ogólnego Sprawozdawczego
Samorządu Mieszkańców Osiedla Nr 9 w Chojnicach

w dniu 26 czerwca 2021 r.

1. Otwarcie Zebrania przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla, przywitanie zebranych i
gości;

2. Stwierdzenie ąuorum;
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla porządku Zebrania;
4. Przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu SMO Nr 9 Sprawozdania rzeczowo-

finansowego za rok 2020;
5. Dyskusja nad sprawozdaniem i nad sprawami Osiedla oraz przyjęcie sprawozdania

przez Zebranie Ogólne Mieszkańców;
6. Przedstawienie PLANU PRACY SMO Nr 9 na 2021 r.

- dyskusja
7. Zatwierdzenie PLANU PRACY SMO Nr 9 na 2021 r.;
8. Przyjęcie wniosków z Zebrania;
9 . Zamkniecie Zebrania.

t

d Ml i*



i r^OLO,C<y\Av%
SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE

Zarządu Osiedla SMO Nr 9 w Chojnicach
za 2020 rok

24 kwietnia 2019 r. mieszkańcy Osiedla na Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym SMO
Nr 9 dokonali wyboru Andrzeja Gąsiorowskiego na Przewodniczącego Zarządu oraz Zarząd
Osiedla w składzie (który ukonstytuował się w następujący sposób:
Bogdan Kuffel -Zastępca Przewodniczącego
Ewa Zientara -Sekretarz
Teresa Mowińska-Członek
Marzena Skwierawska - Członek

Członkowie Zarządu Osiedla spotykali się łub kontaktowali się na miarę możliwości
pandemicznych, omawiając wszystkie ważne decyzje dotyczące Osiedla.

W 2020 r. na terenie Osiedla, z myślą o jego mieszkańcach nie udało się zorganizować
żadnego przedsięwzięcia, a w ramach środków finansowych przypisanych SMO Nr 9 na 2020 r.
wydaliśmy 385,00,- na zakup 20 strzał do strzelania z łuku, jako wsparcie dla Sekcji Łuczniczej
przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach/ m.in. Ligi łuczniczej dla szkół
podstawowych.

Po trzyletnim okresie realizacji Budżetu Obywatelskiego, postanowiono zmienić jego formułę.
W poprzedniej były to środki przyznawane na poszczególne samorządy i każdy samorząd
osiedla decydował na co je przeznaczyć.

Zgodnie z przyjętymi w 2020 r. ustaleniami, w pełnym skrócie, zadania do Budżetu
Obywatelskiego zgłaszane miały być przez organizacje lub obywateli. Po tym miała nastąpić ich
weryfikacja formalna, a następnie odbyć się głosowanie projektów do realizacji, w którym mogli
brać udział wszyscy mieszkańcy miasta. Budżet miał wynieść 1 min. zł.
Pracowaliśmy nad projektem Miasteczka Ruchu Drogowego w Parku 1000-lecia (obok
skateparku), niestety pandemia koronowirusa spowodowała, że nie można było przeprowadzić
wszystkich ustalonych procedur, w związku z czym odstąpiono od realizacji w 2020 r. Budżetu
Obywatelskiego w Mieście Chojnice. Mam nadzieję, że co się odwlecze, to nie uciecze.

Z wniosków, które zostały przyjęte na Zebraniu w 2019 r., a które były wnioskami konkretnymi,
inwestycyjnymi, udało się w 2020 r. wdrożyć do realizacji budowę ul. Krasickiego.
Przekazano wykonawcy plac budowy tej ulicy tj. w celu wykonania nawierzchni ulicy wraz z
niezbędnymi przyłączami oraz połączenie ulicy z „Traktem Krzyżackim” w Parku 1000-lecia,
zgodnie z opracowaną dokumentacją.
Obecnie to zadanie zostało zakończone, odebrane i oddane do użytku.

Co do wniosków z 2020 r., realizacja przedsyawia się następująco:

1. Zagwarantować możliwości korzystania przez mieszkańców Osiedla nr 9
/np. na zebrania mieszkańców/ z obiektu, zarządzanego przez MOPS Chojnice przy ul.
Dworcowej, pobudowanego w ramach projektu Rewitalizacji dzielnicy Dworcowej.

Formalnie, ze względu na finansowanie tego zadania ze środków UE nie możemy być
bezpośrednio dołączeni do grona użytkowników tego obiektu. Niemniejpo rozmowach z
decydentami możliwe jest nieformalne korzystanie, na zasadzie ustaleń bezpośrednio z zarządcą
obiektu.
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Zamontować barierki zabezpieczające przed niesygnalizowanym wjazdem na skrzyżowanie
Al. Brzozowej z ul. Sędzickiego, od strony ul. Dworcowej, przez rowerzystów, deskorolkarzy i
innych, w związku z dużym ruchem w tym miejscu, związanym z dojściem i dowozem dzieci do
Szkoły Podstawowej Nr 3.

z..

3. Wystąpić do zarządcy drogi, ul. Angowickiej o wprowadzenie ograniczenia prędkości do 40
km/h na odcinkach: od wjazdu do ul. Parkowej - do posesji Angowicka 26 oraz od skrzyżowania
z Al. Brzozową - do wyjazdu na Angowice, w związku z zauważalnym częstym przekraczaniem
prędkości przez zmotoryzowanych użytkowników na tej ulicy. W pierwszej części związane jest
to z dojściem do Parku 1000-lecia oraz dojściem dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 3, w drugiej
części z lokalizacją szkoły ponadpodstawowej i nasilonymi w ostatnim czasie kolizjami
drogowymi związanymi ze zbyt dużą prędkością pojazdów wyjeżdżających w tym miejscu z
miasta.
Ponadto wystąpić do Policji o objęcie tego rejonu miasta częstszymi kontrolami przestrzegani
przepisów ruchu drogowego.

Obie ulice są drogami powiatowymi, w związku z tym ograniczenia przepisów ruchu drogowego
w proponowanej wersji nie znalazły uznania w grupie osób decydujących w tym zakresie.

4. Wykonać w jak najszybszym czasie remont schodów łączących ul. Broniewskiego z ul
Angowicką, w związku ze złym ich stanem technicznym: schody, podesty i szczególnie barierki
zabezpieczające.

To zadanie jest nadal aktualne. Jestem po rozmowach z dyr. Jarosławem Rekowskim, który
dokonał wizji lokalnej schodów i potwierdził, że są one w złym stanie technicznym.
Jednocześnie zlecił wykonanie wyceny remontu schodów, wraz z wymianą barierek i poręczy
wykonanych ze stali kwasoodpomej, których żywotność jest znacznie dłuższa i nie wymagają
malowania. Musimy powtórzyć ten wniosek na dzisiejszym zebraniu, a zadaniem Zarządu
Osiedla będzie dopilnowanie jego przyjęcia do budżetu miasta i realizacji w jak najkrótszym
czasie.

Członkowie Zarządu Osiedla uczestniczyli we wszelkiego rodzaju konsultacjach, spotkaniach,
omawiali treść pism skierowanych do ZO i wypracowywali wszelkie niezbędne decyzje w tym
zakresie. Zgłaszaliśmy też wiele postulatów koniecznych do realizacji w celu poprawy bytu i
bezpieczeństwa na Osiedlu.

Pragnę w tym miejscu podziękować wszystkim, którzy włączali się w prace na Osiedlu w
minionej kadencji. Dziękuję za życzliwość i zrozumienie ale także za krytykę działań, która jest
zawsze inspiracją do jeszcze lepszej pracy.

Dziękuję za uwagę.

PRZEWODNICZĄCY
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PLAN PRACY SMO Nr 9 w CHOJNICACH
na 2021 rok

1. Zakup laptopa oraz drukarki na potrzeby SMO Nr 9 , do obsługi spotkań, szkoleń,
zajęć dla dzieci i młodzieży itp. - 4000,00,-

2. Zakup 2 tarcz do strzelania z łuku, jako wsparcie dla Sekcji Łuczniczej przy Zespole
Szkolno -Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach/ Liga łucznicza dla szkół podstawowych
-400,00,-

. 3. Mikołajki dla Dzieci - grudzień -1500,00,-

4. Spotkanie Opłatkowo-Noworoczne-grudzień -1200,00,-

5. Inne zadania które mogą się pojawić do realizacji do końca roku, a które trudno jest
obecnie przewidzieć, do decyzji Zarządu Osiedla- 2319 ,00,-

Razem budżet na 2021 r. 9.419,00,-

PRziwoomczYcY
umMteuiu KVl3S2taWp8d!3^MRorząd Mieszkańców

Nr 9
w Chojnicach

Uftr 9 9
ęsiofomktn-Andrzej U :



J

Wnioski z Zebrania Ogó lnego Mieszkańcó w Osiedla SMO Nr 9 w Chojnicach
odbytego 26 czerwca 2021 r.

1. Wystąpić do zarządcy drogi, ui. Angowickiej o wprowadzenie ograniczenia
prędkości do 40 km/h na odcinkach: od wjazdu do ul. Parkowej - do posesji
Angowicka 26 oraz od skrzyżowania z Al. Brzozową - do wyjazdu na Angowice, w
związku z zauważalnym częstym przekraczaniem prędkości przez zmotoryzowanych
użytkowników na tej ulicy. W pierwszej części związane jest to z dojściem do Parku
1000 -lecia oraz dojściem dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 3, w drugiej części z
lokalizacją szkoły ponadpodstawowej i nasilonymi w ostatnim czasie kolizjami
drogowymi związanymi ze zbyt dużą prędkością pojazdów wyjeżdżających w tym
miejscu z miasta. Dokonać także przeglądu oznakowania pionowego na ulicy i jeśli to
konieczne odnowienie go, a także „połatać” dziury w nawierzchni, których jest sporo
na tej ulicy. Należy także rozważyć ustawienie fotoradaru kontrolującego prędkość
poruszających się pojazdów.

Ponadto wystąpić do Policji o objęcie tego rejonu miasta częstszymi kontrolami
przestrzegani przepisów ruchu drogowego.

Zobowiązać właściciela parkingu przy DINO na Al. Brzozowej do montażu progu
zwalniającego przy wyjeździe na Al. Brzozową, wobec częstych przypadków zbyt
szybkiego włączania się do ruchu, stanowiącego zagrożenie dla uczestników ruchu
drogowego na Al. Brzozowej., szczególnie rowerzystów i pieszych
przemieszczających się z kierunku ul. Dworcowej.

2 .

3. Dokonać sprawdzenia drożności kanalizacji deszczowej na ul. Angowickiej w
pobliżu ul. Parkowej, wobec zalewania piwnic domów zlokalizowanych w pobliżu.

Wystąpić do Powiatu Chojnickiego, jako zarządcy drogi, o wyznaczenie przejścia
dla pieszych przez Al. Brzozową przy ul. Spacerowej, jako bezpośredniego wyjścia z
Parku 1000 -lecia w tym rejonie.

4.

5. Wystąpić do Powiatu Chojnickiego, jako zarządcy drogi, o zamontowanie barierki
zabezpieczającej bezpośrednie wtargnięcie na Al. Brzozową- od strony schdków z
parkingu przy domku ogrodnika w Parku 1000 -lecia.

Wykonać w jak najszybszym czasie remont schodów łączących ul.
Broniewskiego z ul Angowicka, w związku ze złym ich stanem technicznym: schody,
podesty i szczególnie barierki zabezpieczające.

6.

Dążyć do jak najszybszego wyeliminowania „kopciuchów” przy ul. Angowickiej -
poprzez przegląd instalacji grzewczych w tym rejonie i zobowiązanie do zmiany
sposobu ogrzewania domów.

7.

w Chojnicach



8. Przystąpić do modernizacji dlaszej części ul. Krasickiego - od ul. Hanki Bielickiej
do ul. Spacerowej oraz ul. Spacerowej, co zakończy remonty ulic w obrębe Parku
1000 -lecia.

9. Dokonać przeglądu przy budynku AL Brzozowa nr 2 pod kątem zobowiązania
właściciela nieruchomości do przycięcia gałęzi drzew utrudniających poruszanie się
pieszych i rowerzystów po chodniku w tym miejscu lub wykonanie takiego podcięcia
zastępczo.
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